
Protokół nr 47.18

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Rady Miasta Ełku z Komisją Sportu
i Rekreacji Rady Miasta Ełku, które odbyło się w dniu 23 sierpnia 2018 roku w godzinach
1100  – 1228

 
W  posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji w.g załączonych list obecności.
W posiedzeniu Komisji  Sportu i  Rekreacji Rady Miasta Ełku  na 13  członków  Komisji
w posiedzeniu uczestniczyło 10. W obradach nie uczestniczyli radni: Dariusz Dracewicz, Jan
Gróndwald i Krzysztof Wiloch.

W posiedzeniu Komisji  Oświaty i  Kultury Rady Miasta Ełku na  13  członków  Komisji
w   posiedzeniu  uczestniczyło  11.   W  obradach  nie  uczestniczyli  radni:  Piotr  Karpienia
i Tomasz Przekop.

We  wspólnym  posiedzeniu  posiedzeniu  Komisji  Oświaty  i  Kultury  Rady  Miasta  Ełku
z Komisją Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku uczestniczyło 14 radnych.
Obrady Komisji i podejmowane decyzje będą prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
•  Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
•  Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
•  Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego - Michał Kociński,
•  Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Konrad Siemienkiewicz,
•  Naczelnik Wydziału Edukacji – Małgorzata Pikus.

Na przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia komisji, członkowie obu komisji przez
przez aklamację wybrali  Przewodniczącego Komisji  Sporty i  Rekreacji  Rady Miasta Ełku
Andrzeja Koca.

Pkt.1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący  obrad  Andrzej  Koc  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na

podejmowanie prawomocnych decyzji  o godzinie 11.00 otworzył  posiedzenie obu Komisji
witając członków Komisji oraz gości.
Następnie zapytał o uwagi do przekazanego wcześniej porządku posiedzenia.

 
Członkowie  komisji  nie  wnieśli  uwag i w głosowaniu  jawnym;  14 głosami  „za”  przyjęli
następujący porządek posiedzenia:
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja dotycząca przygotowania bazy sportowej i rekreacyjnej na terenie miasta przed

nowym rokiem szkolnym.  
4. Opinia Komisji do projektów uchwał:

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2018-2027,
2) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2018,
3) w sprawie zmiany Statutu Miasta Ełku,
3) innych z porządku sesji  Rady Miasta Ełku zaplanowanej  na dzień 28 sierpnia 2018 r.
i dotyczących prac Komisji. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Pkt. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji – protokół był do wglądu w
Biurze Rady Miasta.

Przewodniczący obrad Andrzej Koc  poprosił o zgłaszanie uwag, zastrzeżeń do protokółu
z ostatniego wspólnego posiedzenia.



W związku z brakiem zastrzeżeń przewodniczący obrad Andrzej Koc poddał pod głosowanie
protokół ze wspólnego ostatniego posiedzenia komisji.
W  głosowaniu  jawnym;  członkowie  obu  komisji  –  13  głosami  „za”  przy  1  głosie
„wstrzymującym się” przyjęli:
- Protokół nr 43.18 Komisji Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku,
- Protokół nr 46.18 Komisji Oświaty i Kultury Rady Miasta Ełku.
 
Pkt. 3. Informacja dotycząca przygotowania bazy sportowej i rekreacyjnej na terenie miasta
przed nowym rokiem szkolnym. 
Powyższą informacje przedłożył członkom obu komisji  Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu
i Rekreacji Konrad Siemienkiewicz.
Wywiązała się dyskusja.
Radny  Michał  Tyszkiewicz  –  czy  kemping  w  Szeligach  jest  wykorzystywany  zgodnie
z przeznaczeniem przez Związek Harcerstwa Polskiego, czy też dalej będzie leżał odłogiem?
Na jak długo jest podpisana dzierżawa? Czy są jakieś inne plany zagospodarowanie terenu
tego kempingu?
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Konrad Siemienkiewicz – umowa z ZHP jest
na rok. Natomiast, ze swojej strony nic nie wie o innych planach względem tego terenu.
Radny Nikodem Kemicer – nowa plaża miejska na os. Jeziorna, termin zakończenia prac na
kempingu i zamontowania piłkochwytów. Czy działa monitoring?
Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  Konrad  Siemienkiewicz  –  piłkochwyty
zostały zamówione w czerwcu br. będą teraz zmontowane. Jeśli chodzi o kemping – został
zrobiony  przegląd,  wszystkie  uwagi  zostały  spisane.  Czekamy  na  odbiór  finałowy.  Jeśli
poprawki zostaną wykonane to nastąpi z końcem sierpnia. Monitoring działa i mamy podgląd.
Radny  Tomasz  Kłoczko  –  należy  poprawić  pomost,  gdzie  mogą  cumować  motorówki  –
chodzi o deski odbojowe.
Radny Michał Tyszkiewicz – czy lodowisko będzie czynne w listopadzie br? 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Konrad Siemienkiewicz – lodowisko ma już
swoje lata, jest to obiekt tymczasowy. Kwestia w tej chwili złożenia wniosku w terminie i
mamy prawie 99% pewność, że takie pozwolenie na użytkowanie uzyskamy.
Radna Irena Markowska – czy planowane są jakieś budki gastronomiczne na terenie nowej
plaży?
Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  Konrad  Siemienkiewicz  –  w  tej  chwili
mamy taką interpretacje prawną, że nie może tam nic takiego zaistnieć.
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – na przyszły rok trzeba zrobić wszystko, by „mała”
gastronomia tam stanęła.
Radny Ireneusz Dzienisiewicz – trzeba od razu rozmawiać o kilkuletniej  dzierżawie,  jeśli
będą osoby chętne.

Komisje  zapoznały  się  z  informacją  przedstawioną  przez  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka
Sportu  i  Rekreacji  Konrad  Siemienkiewicza  na  temat  przygotowań  bazy  sportowej
i rekreacyjnej na terenie miasta przed nowym rokiem szkolnym.  

Pkt 4.  Opinia Komisji do projektów uchwał:
1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata
2018-2027.
  Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił łącznie ze zmianami w budżecie miasta na 2018
rok.
Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  –  w  wieloletniej  prognozie  finansowej  jest  zapis
o planowanym zwiększeniu dochodów budżetu miasta w 2019 roku o sprzedaż majątku na
kwotę 4 mln zł z tytułu sprzedaży udziałów w spółkach miejskich. Mówimy tutaj o rzeczy
rewolucyjnej, chcemy prywatyzować spółki miejskie. Jakich spółek, by to dotyczyło?
Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel – w latach 2019-2020 na etapie planowania budżetu miasta
jest  potrzeba  zrównoważenia  dochodów  i  wydatków  budżetu  miasta.  Zapis  ten  będzie



dotyczył  roku  2019  i  zabezpieczenia  środków  na  zadania  inwestycyjne.  Tyle  brakuje  na
pokrycie planowanych wydatków budżetowych. Których spółek będzie to dotyczyło – muszą
to być spółki dochodowe.
Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  –  prośba  zatem  o  przygotowanie  informacji,  koncepcji
propozycji sprzedaży spółek miejskich.

Przewodniczący obrad Andrzej Koc poddał pod głosowanie przedłożony przez Prezydenta
Miasta projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na
lata 2018-2027.  Członkowie obu Komisji  w głosowaniu jawnym; 13 głosami „za” przy 1
glosie „wstrzymującym się” i 0 głosach „przeciw” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały
w sprawie jak wyżej.
Radny Nikodem Kemicer zgłosił wniosek formalny, by głosować również przez podniesienie
ręki,  nie  jedynie  poprzez  program e-sesja  i  głosowanie  imienne.  Nadal  obowiązuje  zapis
w  obecnym  Statucie  Miasta.  Zmiany  zostaną  wprowadzone  po  przyjęciu  na  sesji  Rady
Miasta. 
Przewodniczący  obrad  Andrzej  Koc  zarządził  reasumpcje  głosowania.  Członkowie  obu
Komisji  w głosowaniu jawnym; 13 głosami  „za” przy 1 glosie  „wstrzymującym się” i  0
głosach „przeciw” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie jak wyżej.

2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2018 rok (w części dotyczącej
prac obu komisji).  

Przewodniczący obrad Andrzej Koc poddał pod głosowanie przedłożony przez Prezydenta
Miasta projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Ełku na 2018 rok.
Członkowie  obu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  14  głosami  „za”  -  jednomyślnie
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie jak wyżej.

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Ełku.
Zastępca  Naczelnika  Wydziału  Organizacyjnego  Michał  Kociński  omówił  i  uzasadnił
potrzebę podjęcia uchwały. Szczegółowe uzasadnienie w załączeniu do protokółu.
Wywiązała się dyskusja.
Radny Michał Tyszkiewicz – dlaczego zmianami w Statucie nie zajęła się Komisja Statutowa.
Ustawa weszła w życie już w styczniu 2018 roku i  radni mogliby wnieść również swoje
uwagi.
Zastępca  Naczelnika  Wydziału  Organizacyjnego  Michał  Kociński  –  tutaj  są  to  zmiany
wynikające bezpośrednio z ustawy.
Radny Robert  Klimowicz  –  zwrócił  się  o  wyjaśnienie  sprawy przekazywania  zapytań  na
piśmie przez radnych.
Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Michał Kociński – reguluje to ustawa.
Radny Michał Tyszkiewicz – prośba, by poprawić drobne błędy tekstowe, m.in. w § 64.

Przewodniczący obrad Andrzej Koc poddał pod głosowanie przedłożony przez Prezydenta
Miasta projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Ełku.
Członkowie  obu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  10  głosami  „za”  przy  4  głosach
„wstrzymujący  się”  i  0  głosach  „przeciw”  zaopiniowali  pozytywnie  projekt  uchwały  w
sprawie jak wyżej.

4) w punkcie innych z porządku sesji Rady Miasta Ełku zaplanowanej na dzień 28 sierpnia
2018 r.  i dotyczących prac Komisji nie omawiano innych projektów uchwał.
 
Pkt. 5. Sprawy różne i wolne wnioski
Radny Nikodem Kemicer – stan przygotowana naszych placówek oświatowych do nowego
roku  szkolnego.  Czy  nie  będzie  żadnych  problemów,  czy  zaplanowane  remonty  zostały
zakończone? Dotyczy to między innymi Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Koszykowej.
Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  w  tej  szkole  jest  instalowana  winda  przy
wykorzystaniu  środków  z  PFRN.  Trzeba  było  zatem  poczekać  zdecydowanie  dłużej  na



realizację.  Większość  prac  remontowych  została  zakończona.  Na  piątek  24  sierpnia
planujemy odwiedzić te placówki oświatowe, gdzie jeszcze trwają prace remontowe.

Radny Michał Tyszkiewicz – na jakim etapie jest budowa hali sportowej przy Zespole Szkół
Sportowych na ul. Suwalskiej? Co z kortem tenisowym przy ul. Parkowej i halą bokserską
przy ul. Armii Krajowej?
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – w przypadku hali sportowej przy ZSS trwają prace
przy budowie ścian tego obiektu. Myślimy o skróceniu okresu budowy. Hala tenisowa – są
tutaj  problemy  z  konstrukcją.  Trwają  rozmowy  z  Ministerstwem  Sportu,  by  inwestycję
wydłużyć na rok 2019 i przenieść środki finansowe na przyszły rok.
Hala bokserska przy ul. Armii Krajowej – 2 tygodnie temu powołany zostać zespół ekspercki
(architekt i budowlaniec od ochrony zabytków), który oceni jakie prace należałoby wykonać.
Maja oni przygotować raport, gdyż są środki finansowe, jakie można pozyskać z programu
rewitalizacji. Wcześniej jednak należy uzgodnić zakres prac.

Radny Michał Tyszkiewicz – nasza IV liga piłkarska, jak się właściwie ten podmiot nazywa,
który uczestniczy w rozgrywkach piłkarskich?
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – używa nazwy sponsorskiej, marketingowej „MKS
Mazur Ełk”, ale trzeba byłoby sprawdzić pod jaką nazwą został zgłoszony do rozgrywek.
Radny Michał  Tyszkiewicz  -  prośba,  by sprawdzić  w  dokumentach,  jak  ten  podmiot  się
nazywa.

Radny Ireneusz  Dzienisiewicz  –  27 lipca  odbyło  się  otwarcie  ofert  na  zagospodarowanie
terenu przy Urzędzie Miasta. Jedna z najniższych ofert była na kwotę 541 tys zł. Czy doszło
do podpisania umowy z oferentem?
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – cena tego oferenta był rażąco niska, wystąpiliśmy
o złożenie wyjaśnień. Oferent ich nie złożył, natomiast kolejna oferta była już za wysoka.
Przetarg został unieważniony.

W związku  z  wyczerpaniem  porządku,  Przewodniczący  obrad  Andrzej  Koc  podziękował
wszystkim za udział i zamknął posiedzenie obu komisji.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:        Przewodniczący obrad
Małgorzata Stachowiak

      Andrzej Koc  
 


